


Edição 1.872 | Ano 2024
29 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO ATA/SRP PE003/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QTIIX581-HJNYFHOK-2HBEHUMN-3HUF7EX8
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



Prefeitura de Cruz das Almas - BA

Dispensa de Licitação nº 006/2024
Data/hora do envio: 29/02/2024 16:08:13

Protocolo PNCP: 14006977000120-1-000007/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/14006977000120/2024/7

Número/Ano:

006/2024

Nº do Proceso

Administrativo:

242/2024

Modalidade:

Dispensa de Licitação

Modo de Disputa:

Aberto-Fechado

Situação:

Divulgada no PNCP

Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital

Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 1º, § 2º

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

04/03/2024 08:00:00

Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

06/03/2024 08:59:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 1.948,50

Objeto:

Contratação de empresa especializada para aquisição de 06 (seis) certificado digital para Pessoa Física ( e-CPF, A3 - com token), e

02(dois) certificado digital para Pessoa Jurídica (e-CNPJ, A3 - com token) com validade de 3 (três) anos, para atender as necessidades

da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas-BA

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:

https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

6,00
Unidade de Medida:

und
Valor Unitário Estimado:

R$ 192,00
Valor Total:

R$ 1.152,00

Objeto/Descrição:

E-CPF, A3 de 3 anos

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

2,00
Unidade de Medida:

und
Valor Unitário Estimado:

R$ 398,25
Valor Total:

R$ 796,50

Objeto/Descrição:

E-CNPJ A3 de 3 anos

Edição 1.872 | Ano 2024
29 de fevereiro de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 006/2024

Certificação Digital: QTIIX581-HJNYFHOK-2HBEHUMN-3HUF7EX8
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 003/2024(SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202/2024 – COPEL Objeto: Registro de preço para futura e eventual 
aquisição de sementes, para distribuição gratuita aos agricultores familiares do município de Cruz das Almas/BA. 
EMPRESA: INOVAR COMÉRCIO E SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$ 
39.120,00 (trinta e nove mil e cento e vinte reais), referente aos itens: 01 e 03. Prazo de Vigência: 12(doze) meses, 
contados a partir da data de assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. 
Decreto Federal nº 10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006. 
 

Item Descrição Und Qtd  V.Unit   V.Total  

1 

SEMENTES DE MILHO AL – BANDEIRANTE - ACONDIONADO 

EM EMBALAGEM DE 1KG 

(MARCA: BIOSEEDS) 

KG 1500 R$ 10,17 R$ 15.255,00 

3 

SEMENTE DE AMENDOIM VARIEDADE MARANHÃO - 

ACONDIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG  

(MARCA: REGIONAL) 

KG 1500 R$ 15,91 R$ 23.865,00 

Valor Total    R$ 39.120,00 

 
 
 

 Cruz das Almas, 27 de fevereiro de 2024. 
 

 

 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 1.872 | Ano 2024
29 de fevereiro de 2024

Página 4

EXTRATOATA/SRP PE003/2024

Certificação Digital: QTIIX581-HJNYFHOK-2HBEHUMN-3HUF7EX8
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE CRUZ DAS ALMAS 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2024 - PREGÃO ELETRONICO N.º 003/2024(SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 202/2024 – COPEL Objeto: Registro de preço para futura e eventual 

aquisição de sementes, para distribuição gratuita aos agricultores familiares do município de Cruz das Almas/BA. 
EMPRESA: REND BRASIL LTDA, com o VALOR GLOBAL de R$ 25.061,16 (vinte e cinco mil, sessenta e um 
reais e dezesseis centavos), referente ao item: 02. Prazo de Vigência: 12(doze) meses, contados a partir da data de 
assinatura. Fundamentação Legal; Lei nº 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Decreto Federal nº 
10.024/2019 e Lei Complementar nº 123/2006. 
 

Item Descrição Und Qtd  V.Unit   V.Total  

02 

SEMENTE DE FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA  

ACONDIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG 

(MARCA: IN NATURA) 

KG 1500 R$ 16,71 R$ 25.061,16 

Valor Total    R$ 25.061,16 

 
 

 Cruz das Almas, 27 de fevereiro de 2024. 
 

 

 

  
Ednaldo José Ribeiro 

Prefeito Municipal 
 

Edição 1.872 | Ano 2024
29 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: QTIIX581-HJNYFHOK-2HBEHUMN-3HUF7EX8
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024

	EXTRATO
	EXTRATO ATA/SRP PE003/2024


		2024-02-29T16:11:59-0300




